
 
 
 
 
 

Al personale individuato 
All’albo d’istituto – sito web 

 
Oggetto: Nomina figure Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D. lgs n. 81/2008 e ss.mm. e ii. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e ss.mm. e ii.; 
Visto l’obbligo del datore di lavoro di cui all’art. 18 del D.lgs n. 81/2008 di designare preventivamente i 
lavoratori incaricati dell'attuazione delle misure di prevenzione incendi e lotta antincendio, di 
evacuazione dei luoghi di lavoro in caso di pericolo grave e immediato, di salvataggio, di primo 
soccorso e, comunque, di gestione dell'emergenza; 
Tenuto conto delle attitudini, della disponibilità e delle competenze dei lavoratori individuati; 

 
DECRETA 

 
Per l’anno scolastico 2021-2022, l’Organigramma del Servizio di Prevenzione e Protezione è costituito 
dalle seguenti figure: 
 
DATORE DI LAVORO Dirigente scolastico dott. Inglese Giuseppe 
 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE R.S.P.P. Ing. Leone Libero 
 
RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA R.L.S. Sig. Russo Antonino 
 
MEDICO COMPETENTE Dott. Safina Pierluigi 
  
DIRIGENTI PER LA SICUREZZA 
Amato Tanina Grazia – primo collaboratore del DS  
Triolo Filippo – DSGA, in sua assenza Bianco Antonio - Assistente amministrativo 
 
ADDETTI AL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 
Di Salvo Giovanna - plesso RODARI 
Piccione Antonino - plesso CAPUANA 
Lombardo Antonietta - plesso COLLODI 
Mangogna Giuseppina - plesso SANTA LUCIA 
Conte Salvatore - plesso Via Gramsci Scuola Secondaria di 1°grado 
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PREPOSTI 
Di Salvo Giovanna - plesso RODARI (scuola dell’infanzia) 
Nastasi Luisa - plesso COLLODI (scuola dell’infanzia) 
Rallo Eleonora - plesso S. LUCIA (scuola dell’infanzia) 
Volpe Rita Antonella - plesso CAPUANA (scuola primaria) 
Li Vigni Rosalba - plesso COLLODI (scuola primaria) 
Ingoglia Maria Franca - plesso S. LUCIA (scuola primaria) 
Di Salvo Salvatore – plesso VIA GRAMSCI (scuola secondaria I grado) 
 
ADDETTI all’attuazione delle misure di emergenza, evacuazione e prevenzione incendi   

NOMINATIVI SEDE POSTAZIONE 

AIELLO SILVANA SANTA LUCIA INFANZIA PIANO TERRA 

CANGEMI ANTONINA SANTA LUCIA INFANZIA PIANO TERRA 

RALLO ELEONORA SANTA LUCIA INFANZIA PIANO TERRA 

ATRIA CARMELINA SANTA LUCIA PRIMARIA 1° PIANO 

DATTOLO NUNZIO SANTA LUCIA PRIMARIA 1° PIANO 

INGOGLIA MARIA FRANCA SANTA LUCIA PRIMARIA 1° PIANO 

BIUNDO ANGELA RODARI INFANZIA PIANO TERRA 

CHIOFALO ANNA RODARI INFANZIA PIANO TERRA 

DI SALVO GIOVANNA RODARI INFANZIA PIANO TERRA 

VIVIANO FILEA ANTONELLA RODARI INFANZIA PIANO TERRA 

ANATRA SIGILINDA S.M.S. VIA GRAMSCI PIANO TERRA 

INGOGLIA GIUSEPPE S.M.S. VIA GRAMSCI PIANO TERRA 

MARCHESE SALVATORE S.M.S. VIA GRAMSCI PIANO TERRA 

TRINCERI NICOLETTA S.M.S. VIA GRAMSCI PIANO TERRA 

CATALANO FRANCESCA S.M.S. VIA GRAMSCI PIANO TERRA - 2° PIANO 

CONTE SALVATORE S.M.S. VIA GRAMSCI PIANO TERRA - 2° PIANO 

LA ROCCA LOREDANA S.M.S. VIA GRAMSCI 2° PIANO 

MICELI FRANCESCO S.M.S. VIA GRAMSCI 2° PIANO 

ZUMMO GIACOMO S.M.S. VIA GRAMSCI 2° PIANO 

LA TONA MARIA COLLODI PRIMARIA PIANO TERRA 

LI VIGNI ROSALBA COLLODI PRIMARIA PIANO TERRA 

LOMBARDO ANTONIETTA COLLODI PRIMARIA PIANO TERRA 

GIOIA MARIA COLLODI INFANZIA PIANO TERRA 

NASTASI LUISA COLLODI INFANZIA PIANO TERRA 

CORDOVA PAOLA CAPUANA PRIMARIA 1° PIANO 

DATTOLO VITA CAPUANA PRIMARIA 1° PIANO 

DE BLASI MARIA TERESA CAPUANA PRIMARIA 1° PIANO 

MONTONE ENZO CAPUANA PRIMARIA 1° PIANO 

PICCIONE ANTONINO CAPUANA PRIMARIA 1° PIANO 

VOLPE RITA ANTONELLA CAPUANA PRIMARIA 1° PIANO 

BONURA GIACOMA CAPUANA PRIMARIA 2° PIANO 

ZARZANA NENETTA CAPUANA PRIMARIA 2° PIANO 

CIVELLO ANGELA UFFICI I.S.S. DANTE ALIGHIERI SEMINTERRATO 



 
ADDETTI all’attuazione delle misure di primo soccorso 
  

NOMINATIVI SEDE POSTAZIONE 
MURANIA LEONARDA RODARI INFANZIA PIANO TERRA 
VIVIANO FILEA ANTONELLA RODARI INFANZIA PIANO TERRA 
CONTE SALVATORE S.M.S. VIA GRAMSCI PIANO TERRA 
TRINCERI NICOLETTA S.M.S. VIA GRAMSCI PIANO TERRA 
ZUMMO GIACOMO S.M.S. VIA GRAMSCI 2° PIANO 
LA ROCCA LOREDANA S.M.S. VIA GRAMSCI 2° PIANO 
MONACO GIUSEPPA S.M.S. VIA GRAMSCI 2° PIANO 
AIELLO VITO S.M.S. VIALE GRAMSCI 2° PIANO 
MAURO MARIANGELA COLLODI INFANZIA PIANO TERRA 
LA TONA MARIA COLLODI PRIMARIA PIANO TERRA 
LI VIGNI ROSALBA COLLODI PRIMARIA PIANO TERRA 
LOMBARDO ANTONIETTA COLLODI PRIMARIA PIANO TERRA 
VACCARA MARIA VIRGINIA COLLODI PRIMARIA PIANO TERRA 
CANGEMI MARIA GRAZIA SANTA LUCIA INFANZIA PIANO TERRA 
MAURO MARIANGELA SANTA LUCIA INFANZIA PIANO TERRA 
RALLO ELEONORA SANTA LUCIA INFANZIA PIANO TERRA 
CORDOVA PAOLA CAPUANA PRIMARIA 1° PIANO 
DE BLASI MARIA TERESA CAPUANA PRIMARIA 1° PIANO 
PICCIONE ANTONINO CAPUANA PRIMARIA 1° PIANO 
ATRIA SARINA CAPUANA PRIMARIA 2° PIANO 
ZARZANA NENETTA CAPUANA PRIMARIA 2° PIANO 
DATTOLO NUNZIO SANTA LUCIA PRIMARIA 1° PIANO 
TEDESCO GIOVANNA SANTA LUCIA PRIMARIA 1° PIANO 
VACCARA MARIA VIRGINIA SANTA LUCIA PRIMARIA 1° PIANO 
CIVELLO ANGELA UFFICI I.S.S. “D. ALIGHIERI” SEMINTERRATO 

 
 
Partanna, li 13 ottobre 2021 

 
Il dirigente scolastico 

Giuseppe Inglese 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse                   

 


